
Repertorio generale n.2628 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  26 novembre   2015  n. 253 

 

 

OGGETTO:  MODIFICA PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 25-11-2015 AVENTE PER OGGETTO “ ASSESTAMENTO 

GENERALE DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2015 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 8 DEL 

D.LGS. N. 267/2000”. 

 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 26 del mese di novembre   alle ore 13:20   nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.           DE IURE                   Domenico 

3    Sig.            MENICUCCI             Luigi 

4.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 23.09.2015, esecutiva, con la 

quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, 

comma 12, del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2015 ed il 

bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017 redatti secondo i modelli ex DPR n. 194/1996, 

nonché,  ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 12, del d.Lgs. 

 



n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2015-2017, redatto secondo il d.Lgs. n. 118/1011 

con funzione conoscitiva;  

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 in data 12.10.2015, 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2015 - 2017; 

RICHIAMATA, infine, la deliberazione del Consiglio Comunale in data 25.12.2015 ad oggetto 

“Assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2015 ai sensi dell’art. 175, comma 8, del d.lgs. n. 

267/2000”, immediatamente eseguibile; 

DATO ATTO CHE, pertanto, si rende necessario assegnare adeguare le risultanze del predetto 

Piano Esecutivo di Gestione alle variazioni apportate con la citata deliberazione consiliare, 

assegnando le conseguenti dotazioni finanziarie, di entrata e di uscita, ai Dirigenti dei quattro 

Settori in cui è articolata la macrostruttura di questo Ente, da ultimo aggiornata con propria 

deliberazione n. 85 del 29.06.2012, esecutiva; 

RICHIAMATE, a tale riguardo, le disposizioni recate dall’articolo 175, comma 5-bis, del d.lgs. n. 

267/2000, il quale assegna alla Giunta la competenza in ordine alle variazioni del PEG; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, sotto il 

profilo della regolarità tecnica e contabile, 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, di modificare il Piano Esecutivo di Gestione 2015 - 2017 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 213 in data 12.10.2015, secondo le 

variazioni di cui all’allegato alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di modificare, conseguentemente, le assegnazioni disposte con la citata deliberazione n. 

213/2015 in favore dei Dirigenti i Settori di questo Ente, per la realizzazione dei programmi e 

degli obiettivi ciascuno per la parte di competenza; 

3. Di assegnare gli atti di gestione, a valere sui capitoli di uscita di nuova istituzione, e per la 

realizzazione dei programmi e degli obiettivi ciascuno per la parte di competenza, ai Dirigenti di 

Settore come di seguito specificato: 

 

-Dirigente I Settore 

Uscita Capitolo 13928 

 

-Dirigente II Settore 

Uscita Capitoli 1641, 2321, 2331, 3223, 3224, 3233, 3234, 3482, 3483, 3225, 3235, 3521, 3527, 

3531, 5721, 6081, 6206, 6341, 6801, 7101, 7111, 7171, 7642, 8361, 9981, 10071, 10701, 10711, 

10721, 10951, 11001, 11421, 12321,12831, 12901,12911, 13001, 13081, 13101, 13501, 13927, 

15001, 15651, 15861, 17001, 17461 

 

-Dirigente III Settore 

Uscita Capitoli 13011, 13021, 13041, 15851, 15856, 23069, 35028, 41023 

 

-Dirigente IV Settore 
Uscita Capitoli 7131, 7141, 7146, 7151, 7136, , 7187, 7194, 7439, 7441, 7613, 7614, 7631, 

11400, 14146, 14226, 14227, 14318, 14372, 14381. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.EE.LL. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 



 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 30-11-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 30 -11-2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


